
 

 
 

Responsabile Unico del procedimento                  Dirigente Scolastico Cesare Cambio 

Responsabile dell’istruttoria                           Direttore SGA Baccari Alessandra 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 

Cod. Mecc.: RAIC811002 – Cod. Fisc.: 80105380390 
Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 – Ravenna 

Tel.: 0544 421124 – sito web: www.icdarsena.edu.it 
PEO: RAIC811002@istruzione.it – PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
Codice CUP: D69J21012330006                                                   

 
Al DSGA 

Agli atti dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

 
 
       
 
Oggetto: Assunzione Incarico PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO NON ONERSOSO - 

PROGETTO PON/FESR: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” di cui all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.                

                   Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-308.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

                       VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni   scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i             compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

     VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione formazione; 

                         VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/0028966 del 06/09/2021 del MIUR – Dipartimento per la  





 

 
 

Responsabile Unico del procedimento                  Dirigente Scolastico Cesare Cambio 

Responsabile dell’istruttoria                           Direttore SGA Baccari Alessandra 
 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020; 
 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.6 del 28/09/2021 e del Consiglio d’istituto n.79 del 28/10/2021 di 
adesione al Progetto in oggetto; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n.1069850 del 18/09/2021; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € € 83.173,40. 
 
VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Decreto dirigenziale di formale Assunzione nel bilancio 2021 del finanziamento relativo al progetto 
13.1.2A-FESRPON-EM-2021-308 di importo complessivo pari ad € € 83.173,40; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 
realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-308 prioritariamente fra il personale interno; 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già                    elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione del Piano; 

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali necessarie 
per lo svolgimento dei compiti di progettista; 

ACQUISITA  agli atti dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, relativa alla insussistenza 
di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell’espletamento delle attività che si 
accinge a svolgere, quale PROGETTISTA. 

 

DETERMINA 

 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste del PON FESR 
progetto indicato nella tabella sottostante: 

        

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 
progetto 

13.1.2.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-308 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione digitale 

della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

Euro 83.173,40 

 



 

 
 

Responsabile Unico del procedimento                  Dirigente Scolastico Cesare Cambio 

Responsabile dell’istruttoria                           Direttore SGA Baccari Alessandra 
 

 

Le attività di progettazione saranno le seguenti: 

 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

 predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca nota prot. AOODGEFID/0042550 del 

02/11/2021; 

 registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

 attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti 

finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 

telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 

acquisti; 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero 

rendere necessarie. 

 

  

 

 

 

 

   
 Il dirigente scolastico 

 Cesare Cambio 
 (firmato digitalmente ai sensi del 

 CAD e delle norme ad esso connesse) 

 
  

 


		2022-03-01T10:02:31+0100
	CAMBIO CESARE




